
Operační program Zaměstnanost plus

SEMINÁŘ  PRO  ŽADATELE  OPZ+

Výzva: 03_24_068

• 13. 2. 2024 online

Informace o výzvě

Podpora procesů ve službách – kraje

(2)



OBSAH SEMINÁŘE

• Identifikace výzvy č. 03_24_068, časové nastavení

• Podmínky výzvy

• Průběh hodnocení žádostí o podporu

• Změny výzvy oproti výzvě č. 03_22_006

• Alokace výzvy

• Cílové skupiny

• Věcné zaměření

• Indikátory

• Povinné přílohy žádosti o podporu

• Kontakty



IDENTIFIKACE VÝZVY

Priorita 2 Sociální začleňování

Specifický cíl

2.2 Zvyšovat rovný a včasný přístup ke kvalitním, udržitelným

a cenově dostupným službám, včetně služeb, které podporují

přístup k bydlení a individuální péči, včetně zdravotní péče;

modernizovat systémy sociální ochrany včetně prosazování

přístupu k sociální ochraně se zvláštním důrazem na děti

a znevýhodněné skupiny; zlepšovat přístupnost, i pro osoby se

zdravotním postižením, účinnost a odolnost systémů zdravotní péče

a služeb dlouhodobé péče

Číslo výzvy 03_24_068

Název výzvy Podpora procesů ve službách – kraje (2)

Druh výzvy Průběžná

Určení z hlediska 

konkurence
Uzavřená 

Model hodnocení Jednokolový (projekty přímého přidělení)

Finanční alokace 

výzvy
400.000.000 Kč



ČASOVÉ NASTAVENÍ

Vyhlášení výzvy 25. ledna 2024

Zpřístupnění žádosti o podporu 

v monitorovacím systému MS2014+
25. ledna 2024, 09:00

Zahájení příjmu žádostí o podporu 25. ledna 2024 od 09:00

Ukončení příjmu žádostí o podporu 31. března 2025 do 12:00

Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 

naplánovat
36 měsíců 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu 31. prosinec 2027

Primární technická podpora přes ServiceDesk 2021+ (SD21+): https://sd21.mssf.cz

(v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 reakce do 4 hodin).

Pouze v případě nefunkčnosti SD21+ je založen klub Technická podpora uživatelům OPZ+ na 

portálu IS ESF www.esfcr.cz/technicka_podpora_opzplus

https://sd21.mssf.cz/
http://www.esfcr.cz/technicka_podpora_opzplus


PODMÍNKY VÝZVY 

 Oprávněný žadatel: kraje včetně hlavního města Prahy

 Partnerství není relevantní.

 Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 5 000 0001 CZK

 Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 60 000 000 CZK

 Místo realizace: celá ČR a EU

 Časová způsobilost: náklady vzniklé v době realizace projektu. 

 Datum zahájení realizace projektu nesmí předcházet 1. lednu 2024 nebo 

nesmí o více než 1 rok předcházet předložení žádosti o podporu (podle toho, 

který z okamžiků je z hlediska časové osy pozdější).

 Projekty podpořené v této výzvě aplikují nepřímé náklady. 

5



PRŮBĚH HODNOCENÍ ŽÁDOSTI - 1

žadatel zašle projektový záměr 
ředitelce odboru realizace 
programů ESF – sociální 

začleňování 

• emailem

• do 30 pracovních dní dojde 
k projednání na PROP

projednání projektového 
záměru na jednání PROP

• žadatel se může zúčastnit 
jednání

• vyrozumění o výsledku do 
10 pracovních dní od 
schválení zápisu z jednání

projektový záměr 
získal souhlas 

PROP 
s rozpracováním 
do formátu plné 

žádosti o 
podporu

• žadatel může podat do 
systému ISKP21+

• žadatel již nemůže provádět 
významné změny

za významné změny lze považovat:

• navýšení rozpočtu (celkových způsobilých výdajů) o více než 10%

• změna cílové skupiny (např. zahrnutí nové cílové skupiny nebo vypuštění původní cílové skupiny)

• zařazení jiné klíčové aktivity nebo vypuštění některé z klíčových aktivit

• snížení cílových hodnot jednotlivých indikátorů o více než 10 % původní cílové hodnoty



PRŮBĚH HODNOCENÍ ŽÁDOSTI - 2

PODÁNÍ 
projektové 

žádosti

• schválená 
verze na 
jednání 
PROP

• elektronicky v 
ISKP21+

• elektronický 
podpis 
odpovědného 
zástupce 
žadatele

Hodnocení 
přijatelnosti a 

formálních 
náležitostí 

• dokončeno do 
30 pracovních 
dní od 
předložení 
žádosti

• formální 
nedostatky 
v rámci 
hodnocení může 
žadatel napravit 
(elektronický 
podpis, povinné 
přílohy) ve 
stanovené lhůtě 
(zpravidla 14 
dnů)

věcné 

hodnocení

• ukončeno do 80 
pracovních dní 
od předložení 
žádosti

• hodnotící komise 
složena z 
externích 
hodnotitelů

• žadatel obdrží 
informaci o 
výsledku do 5 
pracovních dní 
poté, co je k 
dispozici finální 
hodnocení (stav 
žádosti v 
ISKP21+)

žádost 
schválena

• žadatel obdrží 
vyrozumění o 
výsledku do 10 
pracovních dní 
poté, co je k 
dispozici finální 
zápis z jednání 
hodnotící 
komise (depeše 
v ISKP21+)

Rozhodnutí o 
poskytnutí 

dotace

• vydáno do 3 
měsíců od 
doporučení 
žádosti k 
financování



ZMĚNY VÝZVY OPROTI VÝZVĚ 03_22_006

Výzva navazuje na výzvu č. 03_22_006 Podpora procesů ve službách – kraje (1)

a je v podstatě totožná s jejím zaměřením, až na malé odchylky:

⚫ nepodporuje transformaci péče o ohrožené děti včetně návazných aktivit a

podpory sociálně právní ochrany dětí (přesunuto do výzvy č. 03_24_63

Transformace pobytových zařízení pro ohrožené děti),

⚫ nepodporuje proces střednědobého plánování v sociálních službách –

vzhledem k požadavku na alokaci převyšující 1,2 mld. Kč musel Řídicí orgán

OPZ+ zohlednit i priority MPSV (sociální bydlení, transformace pobytových

zařízení pro ohrožené děti) a priority samotných systémových projektů ať na

národní úrovni, či regionální úrovni, (co možná největší přímé zapojení z řad

osob z cílových skupin zejména účastníků a prokázání systémových změn

přímo u nich).



ALOKACE VÝZVY

Celková alokace : 400 000 000 CZK

EU podíl – 76,735 %

SR podíl pro kraje mimo Hlavní město Praha – 8,265 %

Žadatel – kraje mimo Hlavní město Praha – 15 %, Hlavní město Praha – 23,265 %

Dílčí alokace: 

9

Žadatel / kraj Dílčí alokace

Hlavní město Praha 31 453 100

Jihočeský 27 783 600

Jihomoravský 13 793 400

Karlovarský 11 546 500

Královéhradecký 46 614 500

Liberecký 21 175 000

Moravskoslezský 135 196 000

Olomoucký 40 364 800

Pardubický 28 832 000

Středočeský 10 285 200

Ústecký 6 745 000

Zlínský 26 210 900

Celkový součet 400 000 000



CÍLOVÉ SKUPINY

⚫ Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších

služeb na podporu sociálního začleňování,

⚫ sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách,

⚫ zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní

problematice,

⚫ osoby ohrožené umístěním nebo umístěné v institucionálních zařízeních,

⚫ neformální pečující,

⚫ dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace,

⚫ provozovatelé sociálního (dostupného) bydlení a dalších služeb obecného

zájmu,

⚫ osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené,

⚫ osoby se ztíženým přístupem ke zdravotní péči z důvodu sociálního vyloučení,

⚫ osoby ohrožené diskriminací v důsledku nepříznivého zdravotního stavu,

⚫ osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách,

⚫ osoby s nedostatečnými kompetencemi v přístupu ke zdraví,

⚫ osoby se zdravotním postižením.
10



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ 

a) Rozvoj nových služeb komunitního typu, ambulantních, terénních služeb,

včetně destigmatizačních aktivit.

b) Podpora transformace systému sociálních služeb a deinstitucionalizace

zařízení poskytujících sociální služby pro osoby se zdravotním

postižením,

c) Podpora transformace psychiatrické péče a deinstitucionalizace zařízení

poskytujících služby pro osoby s duševním onemocněním,

d) Podpora dostupnosti a rozvoje sociálních služeb, služeb zaměřených na

prevenci ztráty bydlení a udržení bydlení, služeb pro rodiny a děti, služeb na

sociálně zdravotním pomezí s ohledem na jejich nerovnoměrné územní

pokrytí.

e) Koncepční, strategická a metodická opatření v oblasti sociálních služeb,

služeb na sociálně zdravotním pomezí, služeb pro rodiny a děti, apod.

11



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ 

f) Zavádění komplexních programů a vytváření podmínek přesahujících

jednotlivé oblasti podpory sociálního začleňování osob, zavádění nástrojů

mezioborové spolupráce, propojování podpory v oblasti bydlení, zaměstnání,

výkonu činnosti sociální práce, vzdělávání.

g) Rozvoj nových modelů služeb podporujících sociální začleňování, přenos

dobré praxe a podpora pilotních projektů k posílení udržitelnosti a vyšší

efektivnosti jednotlivých systémů.

h) Rozvoj a rozšiřování systémů kvality, standardizace činností v sociálních

službách a v dalších navazujících službách.

i) Vzdělávání v oblasti odborné, koncepční, strategické a manažerské u

sociálních pracovníků, pracovníků ve veřejné správě, pracovníků poskytujících

sociální služby, pracovníků poskytujících či zajišťujících služby spojené se

sociálním bydlením, pracovníků pracujících s dětmi, pracovníků ve službách

pro rodiny a děti a pracovníků dalších organizací v oblasti sociálního

začleňování.

j) Podpora vzniku a rozvoje služeb na sociálně zdravotním pomezí zejména v 

oblasti paliativní péče, péče o duševně nemocné apod.
12



NEBUDE PODPOROVÁNO 

 Evaluace není podporovanou aktivitou.

 Zahraniční pracovní cesty a stáže nebudou podporovány. 

 Podpora procesu střednědobého plánování v sociálních službách nebude 

podporována.

 Podpora transformace systému péče o ohrožené děti a deinstitucionalizace 

pobytových služeb pro děti včetně destigmatizačních aktivit a sociálně-právní 

ochrany dětí nebude podporována (lze podpořit ve výzvě č. 03_24_063 

Transformace pobytových zařízení pro ohrožené děti).

 Rozvoj sociálních služeb jako jsou azylové domy, domy na půl cesty, 

sociální rehabilitace, intervenční centra, osobní asistence, podpora 

samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny nebudou 

podporovány.

 V rámci této výzvy není umožněno vedle neinvestičních výdajů hradit také 

investiční výdaje.

13



INDIKÁTORY 

14

Kód Název indikátoru Měrná 

jednotka

Typ 

indikáto

ru

600 000 Celkový počet účastníků Účastníci Výstup

670 021 Kapacita podpořených služeb – místa Místa Výstup

670 031 Kapacita podpořených služeb – úvazky 

pracovníků 

Úvazky Výstup

805 000 Počet napsaných a zveřejněných 

analytických a strategických dokumentů (vč. 

evaluačních)

Dokumenty Výstup

670 102 Využívání podpořených služeb Osoby Výsledek

626 000 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení 

své účasti

Účastníci Výsledek

Indikátor 805 000 nelze vykazovat samostatně bez některého z výše 

uvedených indikátorů. 

Každý projekt musí obsahovat indikátor buď 600 000, nebo 670 021 /670 031 

s nenulovou hodnotou.



POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O PODPORU 

 Relevantní strategický dokument kraje s vazbou na potřebnost projektu v 

regionu a cíle projektu.

 V případě, že součástí žádosti o podporu je rozvoj sociálních služeb v souladu s 

touto výzvou, předkládá žadatel přílohy obsažené v Příloze č. 1a Podpora sociální 

služeb na území ČR z OPZ+:

o Příloha č. 1 - Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje/Hl. města Prahy, 

který zahrnuje uvedení krajské sítě sociálních služeb,

o Příloha č. 2 - Tabulka – Přehled sociálních služeb v rámci rozvoje se zařazením 

do krajské sítě sociálních služeb, a na které bude vydáno Pověření 

o Příloha č. 3 - Vzor krajského Pověření dle Rozhodnutí 2012/21/EU

o Příloha č. 4 - Dokument, který bude obsahovat popis způsobu stanovení 

krajské sítě sociálních služeb, Popis výpočtu vyrovnávací platby, popis 

mechanismu poskytnutí vyrovnávací platby, popis mechanismu pro kontrolu a 

přezkoumání vyrovnávací platby.

 Příloha č. 1b - Seznam sociálních služeb zařazených do krajské sítě sociálních 

služeb
15



Operační program Zaměstnanost plus

KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO KONZULTACE:

• Ing. Marcela Mertelíková, marcela.mertelikova@mpsv.cz, +420 950 192 633

• Ing. Lucie Vladyková, lucie.vladykova@mpsv.cz, +420 950 193 924

ODKAZ NA WEB VÝZVY Č. 03_24_068:

Výzva 068 OPZ+ - www.esfcr.cz

ODKAZ NA KLUB PRO ŽADATELE VÝZVY Č. 03_24_068:

03_24_068 Podpora procesů ve službách – kraje (2) - www.esfcr.cz

mailto:marcela.mertelikova@mpsv.cz
mailto:lucie.vladykova@mpsv.cz
https://www.esfcr.cz/vyzva-068-opz-plus
http://www.esfcr.cz/
https://www.esfcr.cz/klub-vyzvy-068-podpora-procesu-ve-sluzbach-kraje-2?p_p_id=ToolsPortlet_WAR_esfportalportletapplication&p_p_lifecycle=0
http://www.esfcr.cz/

	Snímek 1:  seminář  pro  žadatele  OPZ+ 
	Snímek 2: Obsah semináře
	Snímek 3: Identifikace výzvy
	Snímek 4:  Časové nastavení 
	Snímek 5: Podmínky výzvy 
	Snímek 6: Průběh hodnocení žádosti - 1
	Snímek 7: Průběh hodnocení žádosti - 2
	Snímek 8: změny výzvy oproti výzvě 03_22_006
	Snímek 9: Alokace výzvy
	Snímek 10: Cílové skupiny
	Snímek 11: Věcné zaměření 
	Snímek 12: Věcné zaměření 
	Snímek 13:      Nebude podporováno 
	Snímek 14: Indikátory 
	Snímek 15: Povinné přílohy žádosti o podporu 
	Snímek 16

